BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. zy?[ Prot Rréshen mé, 2.6 . ©3.2025
2

VENDIM

Nr. 25 daté 25. 03. 2025

PER
“PERDORIM FOND REZERVE - DHENIE NDIHME FINANCIARE”,
BASHKIA MIRDITE.

Né mbéshtetje & ligjin nr. 139/2015,"Pér vetéqeverisjen vendore", né ligjin nr. 9936 daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, né ligjin nr. 68/2017,
daté 27.04.2017, “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, né ligjin nr. 115/2024, “Pér buxhetin e
vitit 20257, né Udhézimin nr.9, daté 20.07.2018, “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”,
Udhé&zimin nr. 2, daté 24.01.2025, “Pér zbatimin e buxhetit 2025”, VKB nr. 115, daté 27.12.2024,
“Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025, relacionin nr. 732 prot, daté 17.02.2025, “Mbi vierésimin
ckonomik - social té familjes té Z. Ndue Nikoll Prenga”, nga Drejtoria e Arsimit, Sportit dhe
Ndihmés Ekonomike, sé bashku me projektin e Kryetarit bashkisé, ké&shilli bashkiak pas diskutimeve;

VENDOSI:

1. Té miratojé pérdorimin e fondit rezervé, pér dhénie ndihmé financiare, si vijon;

+ T'iakordojé ndihmé financiare, Z. Ndue Nikoll Prenga me ID; 190227047M, qyteti Rréshen,
njésia administrative Rréshen, kushte t& véshtira jetese e mugesé t€ ardhurash finaciare, me
trenjaké me nga 5 000 lek& né muaji/pér f€mijé, pér njé periudhé 1 vjecare, viti 2025

a. Paksim: Fondirezervé;(A1133 002133001 01 V491AAA...604) né vlerén;......15 000 leké/muaji
b. Shtohet: Pagesé;(AA133 00213300101 VI11AAA...606) né vlerén;....... 15 000 leké/muaji
2. Pagesa té kalojé me bordero, né degén e Postés Mirdité, zyra Postare Rréshen

3. Ky vendim i shtring efektet financiare pér vitin kalendarik 2025

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé¢ Mirdité, (drejtoria e zhvillimit
ekonomik dhe tatim taksat)

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve 1é pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015," Pér
vetégeverisjen vendore " i ndryshuar!

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al



BASHKIA MIRDITE
KESHILLI I BASHKISE MIRDITE

3 PVENDIM )
Nr Prot Daté_{_;/a_g/ZOZS
4 Nr.28 date./f ©3 2025

“PER PERDORIM FOND REZERVE ”

Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetéqgeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date
26.06.2008 * Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ne ligjin nr.
68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, 115/2024, “Per buxhetin e vitit 2025”
“Udhézimin Nr.9 daté¢ 20.07.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t€ buxhetit”, né&
udhézimin nr.2, daté.24.01.2025, “Pér zbatimin e buxhetit 2025”, ,ne VKB nr.115 daté
27.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025, n& relacionin, nr.732 prot, daté.17.02.2025,
“Mbi vlesimin e situates financiare dhe sociale te z.Ndue Nikoll Prenga”, e sektorit t& shérbimit
social, Bashkia Mirdit€, késhilli i bashkisé Mirdité pasi diskutoi rreth projektit t& paraqitur nga
Kryetari i bashkise;

VENDOSI:
I-T¢ perdoré nga fondi si me poshte;
1.T& japé ndihmé financiare familjes s€ z.Ndue Nikoll Prenga Njesia Administrative Rreshen,
per kushte te veshtira jetese me trenjake, me nga 5000(pesemije)leke ne muaji/per femije, per
nje periudhe nje vjecare, viti 2025.
a-Paksim fondi rezervé ( AI133 002133001 01 V491AAA...604) pér shumén 15 000 leké

/muaji
b-Shtohet (AA133 002133001 01 VI11AAA......606) pér shumén 15 000 leké/muaji

.2.Pagesa te kaloje ne degen e Postes Mirdite, zyra Postare Rreshen .
3.Ky p/vendim i shtrin efektet financiare pér periudhén né vazhdim né buxhetin e vitit 2025.
1I-.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet drejtoria e finances dhe buxhetit
III-.Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes
SEKRETARI KRYETARI

Gaspér TOPOLLAJ Aleksander PICAKU
Paragqiten projektin

Dr./zhvill ekon dhe tatim taksave :Vjollca Gjoka

Dr.Juridike:Manjola Doda >
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_ ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI*, RRESEIEN wy O]

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00 ‘g) 222162223%@%%3hkia1 eJgov.a




BASHKIA MIRDITE
AGJENCIA E ARSIMIT SPORTIT DHE NDIHMES SOCIALE

Nr.732 Prot. Rréshen, mé 7z ©2 .2025

Lénda: Relacion

Drejtuar: Drejtoris€ sé€ Financés s¢ Bashkis¢ Mirdité

NE kété relacion do t& paragesim informacion mbi familjen Ndue Nikoll Prenga, e cila ka 5 fémijé,

tre prej té ciléve jané trenjaké, q& éshté pjesé e skemés s¢ NE dhe qé &shté mbéshtetur financiarisht
edhe heré t& tjera né t&€ kaluarén.

1. Pérshkrimi i familjes: Familja pérbéhet nga 7 anétaré: kryefamiljari z.Ndue Nikoll Prenga, i
lindur né Bukmiré mé 27.02.1989, me NID 190227047M, bashkéshortja zj.Kristina Ndrec Prenga,
e lindur n& Arrez mé 08.04.1990 me NID J05408038S dhe 5 fémijét, dy vajza t&€ moshés 12 dhe 8
vjece dhe trenjakét 1 viec e gjysmé. Ata jetojné né kushte t& véshtira ekonomike dhe kan€ shumé
véshtirési pér t& pérmbushur nevojat e pérditshme. Banesa né t& cilén jetojné &shté 1+1, hap&siré
e pamjaftueshme pér t& pérmbushur nevojat e familjes. Problematiké tjetér &shté situata
shéndetésore e njérit prej trenjakéve, 1 cili ka njé problem fizik, pér trajtimin e t€ cilit nevojiten:
10.000 leké té reja ¢do muaj.

2. Situata financiare e familjes: Familja éshté né gjendje t&¢ véshtiré ekonomike dhe pértiton
ndihmé nga Bashkia pérmes programit t&¢ NE. Shuma gé kjo familje pérfiton nga NE &sht¢ 18 500
leké, t& ardhura t& tjera vijné nga puna e kryefamiljarit, i cili mundohet t& gjejé puné vazhdimisht
pér ta zbutur situatén e véshtirg financiare t& familjes. Gjithsesi, t€ ardhurat mujore g€ familja
pérfiton jané t& pamjaftueshme pér t& pérmbushur nevojat e shumta & kjo familje ka.

3. Historiku i ndihmés nga Bashkia: Kjo familje ka marré ndihmé nga Bashkia edhe né t&
kaluarén. Pjesé e késaj ndihme ka qené shpérndarja e pakove me ushqime, si dhe mbéshtetje
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4. Nevojat e familjes: Megjithése familja ka pérfituar ndihmé ekonomike, nevojat e saj mbeten té
médha. Fémijét kérkojné mbéshtetje pér arsimimin dhe shéndetin e tyre, dhe pér kété arsye, éshté
e nevojshme q& Bashkia t&€ vazhdojé t& ofrojé mbéshtetje t& shtuar pér kéte familje. Gjithashtu,
ndihma g€ ka t€ b&j€ me kushte mé t& mira jetese &shté njé aspekt i réndésishém qé kérkon
vémendje. |

S. Pérfundim: Duke marré parasysh situatén e véshtiré ekonomike dhe numrin e fémijéve t&
vegjel, &shté e domosdoshme qé Bashkia t& vazhdojé mbéshtetjen pér kété familje, duke siguruar
q€ ata t€ ken€ mundé&si pér njé jeté mé t& miré dhe mé t& sigurt. Pér kété arsye, si Shérbim Social
e vlerésojmeé té€ domosdoshém dhénien e njé mbéshtetje finaciare pér kété familje.

Konceptoi: Adela Gjikola %
Miratoi: Drejtori Aurel Cupi W

Pérgjegjés i Sekt.Soc. Gjergj Pérgjoni
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